
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
MONTE ARGENTARIO-GIGLIO

P. LE SANT’ANDREA N. 25/26 - 58019  MONTE ARGENTARIO (GR)
C.F.: 82004650535 – Cod. Min. gric82500n

TEL.0564/812590 - FAX.0564/813582
e-mail: gric82500n@istruzione.ite-mail cert: gric82500n@pec.istruzione.it

Sito Web: www.scuolargentariogiglio.edu.it
Codice Univoco Ufficio (per fatturazione elettronica): UFY70R

CIG: ZAB35D5687

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi;

- VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa”

- VISTO  il  DPR  8  marzo  1999  n.  275  concernente  il  “Regolamento  recante  norme  in  materia  di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;

- VISTO  il  D.Lgs  50/2016  per  l’attuazione  delle  Direttive  2014/23/UE,  2014/23/UE,  2014/23/UE,
coordinato con il D.Lgs 56/2017, disciplina vigente in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture;

- VISTI gli artt. 32 e ss e l’art. 95 ex D.Lgs 50/2016;
- VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,  ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

- VISTO l’art. 43 del D.I. 129/2018;
- VISTE le linee Guida ANAC;
- VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina l’attività negoziale;
- CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto di  materiali  per la  realizzazione del

progetto sCool Food 2021/22; 
- VISTA la delibera di approvazione del PTOF;
- VISTA l’approvazione del Programma annuale 2022 e considerato che la determinazione della spesa

massima stanziata per la fornitura risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva disponibilità
presente nel Programma annuale 2022;

- CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento
non si  necessità di  avviso pubblico,  ovvero che l’affidamento per la fornitura dei  beni  richiesti è
ricompreso nel limite all’art. 36 del D.lgs. 50/2016 e art. 45 del D.I. n. 129/2018;

- DATO ATTO che i fornitore individuati dovanno presentare gli estremi identificativi del conto corrente
dedicato,  anche  in  via  non  esclusiva,  al  pagamento  delle  prestazioni  in  oggetto  della  presente
determinazione, unitamente alle generalità ed al codice fiscale delle persone delegate ad operare su
di esso e che la stessa è sottoposta all’obbligo di emettere fattura elettronica;

DETERMINA

 di procedere all’acquisto della fornitura dei materiali occorrenti mediante procedura di affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dell’art. 43 del D.I. n. 129/2018;

 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma imponibile di € 2.459,00 più IVA a carico del P.A.
2022;

 di individuare, ai sensi dell’art.  31 del D.L. n. 50/2016 il  Dirigente scolastico quale Responsabile
unico del procedimento; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di FATTURA ELETTRONICA 
a mezzo bonifico bancario su c/c dedicato;

 di  imputare  la  spesa  nel  programma  annuale  2022  -  scheda  illustrativa  P.1.2  SCOOL  FOOD  –
DALBANCO ALLA TAVOLA

 di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
    Dott.ssa Rosa Tantulli

GRIC82500N - A539048 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002370 - 04/04/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TANTULLI ROSA


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	MONTE ARGENTARIO-GIGLIO
	P. LE SANT’ANDREA N. 25/26 - 58019 MONTE ARGENTARIO (GR)
	C.F.: 82004650535 – Cod. Min. gric82500n

	e-mail: gric82500n@istruzione.ite-mail cert: gric82500n@pec.istruzione.it
	Sito Web: www.scuolargentariogiglio.edu.it
	Codice Univoco Ufficio (per fatturazione elettronica): UFY70R

	VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

		2022-07-27T08:05:24+0200
	rosa tantulli




